suauissimo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Binas ad te scripsi litteras quibus de mea ... (182v) salutem plurima nuntiant. Ex Perzen VIII Septembris prope Tridentum (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 1919; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 446f., Nr. 270]). Guarinus Ueronensis suo amico incomparabili Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Tot ac tanta in (ein Wort durchgestrichen) dies accumulas in me beneficia ... (184v) ut ipsum absoluat. Ex Tridento III Kl. Nouembris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 23249; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 440-442, Nr. 285]).

Leonardus Iustiniano (sic) Uenetus prestantissimo uiro Gwarino Ueronensi salutem plurimam dicit. Mitto tibi Themistoclem tuum quem a Cornelio nostro habui ... pro me et (durchgestrichen: ex) accipies. Ex Uerona Kal. Iuliis (Leonardus Iustianus sive Chiensis, ep. ad Guarinum Veronensem [BERTALOT II.1 12187; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 138f., Nr. 67]). Ffranciscus (sic) Barbarus Uenetus sapientissimo uiro Gwarino Ueronensi salutem plurimam dicit. Quam primum ex agro in urbem me recepi, litteras tuas habui ... (185r) Bartholomeo Maffeo et Brenzono salutem dic. Ex Padua VIII Idus Augusti (Franciscus Barbarus, ep. ad Guarinum Veronensem [BERTALOT II.2 17110; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 318f., Nr. 200]). Franciscus Barbarus Uenetus sapientissimo Gwarino Ueronensi salutem plurimam dicit. Si bene uales, bene est. Facere non possum, quin consilium tuum probem ... (185v) nomen facile intelligeres. Ex Patauio III Idus Augusti (Franciscus Barbarus, ep. ad Guarinum Veronensem [BERTALOT II.1 7352; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 319f., Nr. 201]).

Guarinus Ueronensis suo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Habeo promissionem tuam, ut ad me cras mane uenias ... re ipsa compareant. Ex Monte oreo, id est specioso, XX mensis Maii (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8309; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 391f., Nr. 251]). Guarinus Ueronensis suo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Hec celi serenitas miro me afficit gaudio ... (186r) ut mature uideo, ardeo. Ex Ualle Polizella VII Kl. Nouembris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8438; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 277, Nr. 173]). Guarinus Ueronensis suauissimo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Hodie ex Rauenna tue michi littere cum pellibus XIII ad me delate sunt ... (187r) patrocino, ut soles. Ex Sancto Blasio XXVII mensis Octobris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8870; SABBADINI 1915-1919, Bd. 2, S. 59-61, Nr. 552]). Guarinus Ueronensis suo suauissimo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Si uales, bene est. Ego quoque cum meis recte ualeo. Non ignorare te arbitror, quam dulces, quam exspec(187v)tate littere tue michi sint ... restitutus est sanitati. Ex Perzen XXIII me[n]sis Octobris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 13524; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 425f., Nr. 276]). (188r) Guarinus Ueronensis suo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Iam omne litterarum nostrarum inittium ab querelis ... (188v) commonefacito. Uale iterum, propere. Aput Perzen XVI mensis Nouembris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 9146; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 435f., Nr. 282]). Guarinus Ueronensis optimo uiro Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Tua michi opus est ope aput carissimum Leon[ardum] Danti ... etiam rogo. Uale, suauissime (189r) Baptista. Ex Montorio XVIII Iunii (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 23382 (mit Nennung dieser Hs.); SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 406f., Nr. 260 (ohne Nennung dieser Hs.))]. Guarinus Ueronensis suo dulcissimo Baptiste Zendrate salutem plurimam dicit. Ut intelligas, quam firma mea in te caritas sit ... et noster Iohannes Franciscus et bene quidem ualeat. Ex Ualle Polyzella XIII Kl. Octobris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 23725; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 256, Nr. 155]). Guarinus Ueronensis prudentissimo suo Baptiste

Zendrate salutem plurimam dicit. Gratissime michi fuerunt littere tue propter singularem diligentiam ... (190r) ualeant et tui omnes a nobis omnibus. Ex Ualle Polizella XXVIII Octobris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8146; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 278f., Nr. 174]). *Guarinus Ueronensis suauissimo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Totiens letum ago diem quas tuas suscipere ... (191v) ad te aspicio. Uale. Tridenti XIII Kal. Octobris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 23260; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 445-447, Nr. 288]). *Guarinus Ueronensis dulcissimo suo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Ita facito, carissime Baptista, litteras uel breues mitte ... (193v) opto et eius preceptorem. Uale iterum. Ex Perzen VIII Nouembris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 10104; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 428-431, Nr. 278]). *Guarinus Ueronensis suo Baptiste Zendrate salutem plurimam dicit. Gaudium michi in dies accumulare non desinis ... (194r) Tadeam commenda. Uale, decus meum. Tridenti XIII Decembris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 7960; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 448f., Nr. 289]). *Guarinus Ueronensis suauissimo suo Baptista Zendrate salutem plurimam dicit. Mirificam uoluptatem ad me (durchgestrichen: ad) attulit tua epistola ... (194v) mittas uel mulam. Uale. Ex Ualle Polyzella VI Octobris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 12047; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 684, Nr. 491]). *Guarinus Ueronensis suo Baptista Zendrate salutem plurimam dicit. Cum scribere aliquid ad te uellem, non uult ... a nobis saluere iube. Tridenti XXVI Decembris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 3995; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 450, Nr. 291]). *Guarinus Ueronensis dulcissimo suo Baptiste Zendrate salutem plurimam dicit. Hesterno die cum a multis factus esse certior ... (195r) De statu urbis significa. Ex Tridento XXII (195v) Nouembris* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8662; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 436f., Nr. 283]). *Guarinus Ueronensis suo Baptiste Zendrate plurimam salutem dicit. Si uales, gaudeo. Ego quoque cum meis recte ualeo. Hec tempora seu uerius tempestates ... (196v) nondum pannum habui. Ex Argenta XXVIII Augusti* (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.1 8466; SABBADINI 1915-1919, Bd. 2, S. 32f., Nr. 528]). *Guarinus Ueronensis cl[arissimo] ui[ro] Iacobi Zilioli (sic) salutem plurimam dicit. Si uales, gaudio. Cum Leon[ardus] Danti, nobilis hinc ciuis, et Baptista, consanguineus meus ... et accurate commenda. Ex Uerona pridie Idus Iunias* (Guarinus Veronensis, ep. ad Iacobum Ziliolum [BERTALOT II.1 3452; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 368, Nr. 233]). *Fredericus Cornelius plurimam salutem dicit clarissimo uiro Leon[ardo] Iustiniano suo. Grate michi tue littere fuerunt, sed eo gratiores ... (201r) totum commenda, queso* (Fredericus Cornelius, ep. ad Leonardum Iustinum sive Chiensem [BERTALOT II.1 8073 (mit Nennung dieser Hs.)]). *Per hosce dies cum Oratianum illud et prudens et utile praeceptum legerem ... (204r) letitiam uniuersis decus comparare poteritis* (Guarinus Veronensis, Oratio in principio rhetoricae [BERTALOT II.2 15268; MÜLLNER, K.: *Acht Inauguralreden des Veronesers Guarino und seines Sohnes Battista. Ein Beitrag zur Geschichte der Pädagogik des Humanismus*, in: Wiener Studien 18 (1896), S. 283-306, hier S. 285-289 (mit Benutzung dieser Hs.)]). *Quamquam longe, ciues clarissimi, lateque constet id esse uirtutis ingenium ... (207r) pro uestra uirtute facturi estis. Dixi* (Guarinus Veronensis, Oratio pro Nicolao Georgio praetore Veronensi [BERTALOT II.2 17257]). *Franciscus Uenetus Barbarus clarissimo uiro Gwarino Ueronensi salutem plurimam dicit. Nudius tertius unas abs te litteras accepi que istic date sunt ... (208r) molestiis facere distuleram. Uale* (Franciscus Barbarus, ep. ad Guarinum Veronensem [BERTALOT II.2 14290; vgl. CALMA III 393-396; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 320-323, Nr. 202 (nach dieser Hs.)]). *Guarinus*

*Ueronensis optissimo et uiro et amico Blondo plurimam salutem dicit. Iam dudum nichil ad te scripsi quod non inertia factum est ... (208v) inprimis a nostris feminis. Uerone XV Kl. Februarias (Guarinus Veronensis, ep. ad Flavium Blondum [BERTALOT II.1 9109; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 387, Nr. 248]). Baptista Binilaqua Ueronensis eloquentissimo uiro Gwarino Ueronensi salutem plurimam dicit. Ex posterioribus quas ad me reddidisti litteris ... (209v) ne inpediantur. Uale meque, ut facis, dilige. Ex Yadra Ydibus Septembris (Baptista Bevilaqua Veronensis, ep. ad Guarinum Veronensem [BERTALOT II.1 7012; CALMA I 601; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 694-696, Nr. 501]). Guarinus Ueronensis carissimo Ottobello de Ottobellis salutem plurimam dicit. Quantum me diligas (korrigiert aus ?), si cui dubium foret, tue testantur littere ... (210r) et eximius adolescens Donatus Fanensis michi carissimus. Ex Ferraria XVI Kl. Septembris (Guarinus Veronensis, ep. ad Ottobello de Ottobellis [BERTALOT II.2 17786; SABBADINI 1915-1919, Bd. 2, S. 160f., Nr. 617]). Guarinus Ueronensis prudentissimo uiro Baptiste Zendrate salutem plurimam dicit. Numquam tam molestum michi fuit magnificas edes non habere ... (210v) si aduenisses, exhilarata fuisset. Ex Ualle Polyzella VIII Ydus Septembris (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [BERTALOT II.2 14456; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 683f., Nr. 490]). Guarinus Ueronensis amantissimo Baptiste Zendrate salutem plurimam dicit. Si uales, gaudeo. Ut tardior ad scribendum esse, Baptista suauissime ... (211r) caput extollit Verona. Quid plura? Omnibus hic utor delectationibus. Uale. Ex Castro rupto III Ydus Augustas (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [vers. abbrev.] [BERTALOT II.2 23793; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 236-238, Nr. 143]). Guarinus Ueronensis carissimo Iacobo salutem plurimam dicit. Numquam dubitavi, quin me plurimum amares ... (211v) et cumulationem reddas. Uale, mi Iacobe Lauagnole. VIII Kl. Octobres (Guarinus Veronensis, ep. ad Iacobum Peregrinum [BERTALOT II.2 14405; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 325f., Nr. 205]). Guarinus Ueronensis Martino salutem plurimam dicit. Tue ex Bononia littere mirari uidentur ... (212r) aliquid incita. Uale, mea suauitas. Uerone VIII Augusti (Guarinus Veronensis, ep. ad Martinum Rizonium [BERTALOT II.2 23407; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 578f., Nr. 406]). Guarinus Ueronensis Egedio salutem plurimam dicit. Nichil est quod uereare aut moleste feras, Egedi carissime ... (212v) utere arbitrato. Uale, Egedii mi dulcissime. Ex Uerona VIII Kl. Octobris (Guarinus Veronensis, ep. ad Aegidium [BERTALOT II.2 12910; SABBADINI 1915-1919, Bd. 1, S. 328f., Nr. 207]). Guarinus Ueronensis suo dulcissimo Baptiste (korrigiert aus *Baptiste dulcissimo*) Zendrate salutem plurimam dicit. Sacerdotem illum benedico qui causam tibi quidem scribendi ... (213v) illo amico et compatre Concorigio munditiarum et liberalitatis parente. Quod si fit. Imperfecta est (Guarinus Veronensis, ep. ad Baptistam Cendratam [am Ende fehlen wenige Zeilen] [BERTALOT II.2 20281; SABBADINI 1915-1919, Bd. 2, S. 168f., Nr. 621]).*